[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2021

№ 489
О внесении изменений в схему водоотведения муниципального образования
«Колпашевское городское поселение» на период с 2014 года до 2029 года,
утвержденную постановлением Администрации Колпашевского
городского поселения от 08.09.2015 № 900
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему водоотведения муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на период с 2014 года до 2029 года, утвержденную постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 08.09.2015 № 900 следующие изменения:
1.1. Таблицу 1.2 «Технические параметры канализационных насосных станций МО Колпашевского городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению       № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 4.2 «Перечень сетей водоотведения и подключение к системе централизованного водоотведения абонентов присоединенных на территории МО Колпашевского городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению       № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 6.1 «Укрупнённые показатели стоимости мероприятий по модернизации системы водоотведения» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                                       А.В.Щукин
А.А.Волков
5 63 33

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Колпашевского городского поселения
от 10.08.2021 № 489
«Таблица 1.2
Технические параметры канализационных насосных станций МО Колпашевского городского поселения
	№
	Адрес
	Год ввода в эксплуатацию
	Проектная/ фактическая производительность, м3/сут.
	Количество, тип и марка насосного оборудования
	Техническое состояние

	1
	г. Колпашево, ул. Парковая, 13
	1975
	142/90
	СМ 100-65-200/4
	удовл.

	2
	г. Колпашево, ул. Школьная, 15
	1986-87
	148/110
	СМ 100-65-250/4
	удовл.

	3
	г. Колпашево, ул. Кирпичная, 78/1
	1977
	142/100
	СМ 100-65-200/4
	удовл.

	4
	г. Колпашево, ул. Белинского, 11/1
	1978
	230/180
	СМ250–200–400/4
	удовл.

	5
	г. Колпашево, ул. Коммунистическая, 2/1
	1976
	230/148
	СМ250–200–400/4
	удовл.

	6
	г. Колпашево, ул. Обская, 69/1
	1983
	230/139
	СМ250–200–400/4
	удовл.

	7
	г. Колпашево, ул. Победы, 137
	1973
	210/167
	СМ200–150–500/4
	удовл.

	8
	г. Колпашево, мкр. Геолог, 11/2
	1980
	195/156
	СМ150–125–400/4
	удовл.

	9
	г. Колпашево, ул. Портовая, 36/2
	1998
	148/130
	СМ 100-65-250/4
	удовл.

	10
	г. Колпашево, ул. Нефтеразведчиков, 2/1
	1978
	148/120
	СМ 100-65-250/4
	удовл.

	11
	г. Колпашево, ул. Трифонова, 61/1
	1977-78
	142/130
	СМ 100-65-200/4
	удовл.

	12
	с. Тогур, Некрасова, 2/1
	1975
	288/10
	2 СМ 100-65-250/4
	неуд.

	13
	с. Тогур, Свердлова, 15/1

	удовл

	14
	с. Тогур, ул. Весенняя, 26
	1975
	148/110
	СМ 100-65-250/4
	неудов

».
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Колпашевского городского поселения
от 10.08.2021 № 489
«Таблица 4.2

Перечень сетей водоотведения и подключение к системе

централизованного водоотведения абонентов присоединенных на территории МО Колпашевского городского поселения

	№ п/п
	Объект
	Протяженность участка сети, м
	Диаметр условный, мм

	2016 год

	1
	Строительство  самотечного коллектора от ул. Кирова, 47 до 2КК (Толстого)
	51,0
	100

	70,0
	150

	2
	Строительство самотечного коллектора в микрорайоне Геолог от Магазина развлекательного центра до №144КК (Геолог)
	165,0
	100

	2018 год

	1
	Строительство самотечного коллектора от ул. Кирова, 50 до №29КК (Сергея Лазо)
	180,0
	100

	2
	Строительство самотечного коллектора от ул. Советский Север, 7
	75,0
	100

	2020 – 2024 гг.

	1
	Строительство самотечного трубопровода от пер. Чапаева, 14а, 16а, 18а, 20а, 23 и  ул. Голещихина, 10, до 4КК (Голещихина)
	235,0
	100

	340,0
	150

	220,0
	200

	190,0
	250

	60,0
	300

	2
	Строительство очистных сооружений Колпашевского городского поселения (1 КОС г. Колпашево и 1 КОС с. Тогур)
	600,0
	500

	300,0
	400

	2025 – 2029 гг.

	1
	Строительство самотечного коллектора по ул. Гоголя до пересечения с ул. Свердлова
	1670,0
	150

	2
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Гоголя – ул. Свердлова) до КК (ул. Гоголя – пер. Звездный)
	2230,0
	200

	3
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Промысловая) до КК (ул. Промысловая – ул Центральная)
	405,0
	150

	4
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Промысловая – ул. Центральная) до КК (ул. гоголя – пер. Звездный)
	445,0
	150

	5
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Гоголя – пер. Звездный) до КНС (Мятьянга)
	770,0
	200

	6
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Центральная – ул. Панова) до КНС (Матьянга)
	820,0
	150

	7
	Строительство напорного коллектора от КНС (Матьянга) до КГ (ул. Ватутина – ул. Чкалова)
	1740,0
	2х150

	8
	Строительство самотечного коллектора от КГ (ул. Ватутина – ул. Чкалова) до КК (ул. Рабочая – пер. Моховой)
	1750,0
	300

	9
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. З. Пивоварной – ул. Сергея Лазо) до КК (ул. Сергея лазо – ул. Рабочая)
	830,0
	150

	10
	Строительство самотечного коллектора КК (ул. Челюскина) до КК (ул. рабочая – пер. Моховой)
	640,0
	150

	11
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. рабочая – пер. Моховой) до 22 КК маг. (Коммунист.)
	2430,0
	300

 ».
Приложение № 3
к постановлению Администрации
Колпашевского городского поселения
от 10.08.2021 № 489
«Таблица 6.1
Укрупнённые показатели стоимости мероприятий по модернизации системы водоотведения
МО «Колпашевское городское поселение» до 2029 года
	№ п/п
	Реконструкция, модернизация системы водоотведения
	Всего,
тыс. руб.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020 - 2024
	2024 - 2028

	МО «Колпашевское городское поселение»

	Основные  мероприятия по строительству, реконструкции объектов системы водоотведения на территории МО Колпашевского городского поселения

	1
	Канализационная сеть с. Тогур, ул. Ленина, ул. Советская
Копание ям вручную с последующей обратной засыпкой - 0.5 м3, разборка кирпичной кладки колодцев - 0.96 м3, устройство водопроводных кирпичных колодцев: круглых с конической верхней частью - 1.2 м3,по адресу: с. Тогур, ул. Советская, 47/1 2 колодца
	9,602

	9,602

	2
	Резервуар приёма канализационных вод, г. Колпашево, мкр. Пески 1 резервуар
	494,236

	494,236

	3
	Обустройство промежуточного колодца, по адресу: с. Тогур, ул. Советская, 69 1 колодец
	35,411

	35,411

	4
	Капитальный ремонт канализационных колодцев, с. Тогур, ул. Некрасова, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16  9 колодцев
	199,999

	199,999

	5
	Ремонт двух канализационных выпусков из канализационных колодцев до подвала дома по ул. Обская 9/2 2 выпуска
	29,989

	29,989

	6
	Ремонт 2х канализационных колодцев по ул. Победы
2 колодца
	6,00

	6,00

	7
	КНС с. Тогур, ул. Некрасова, д.2/1 Замена 2х погружных насосов на КНС  2 насоса
	140,0

	140,0

	8
	Ремонт канализационных сетей по адресу: с. Тогур, ул. Ленина д.7 Д110 мм, врезка в колодец
20 метров
	40,0

	40,0

	9
	Промывка канализации по ул. Коммунистическая, 6/1
150 метров
	10,0

	10,0

	10
	Ремонт двух канализационных выпусков из канализационных колодцев до подвала дома по ул. Обская 9/2
1 выпуск
	15,0

	15,0

	11
	Строительство очистных сооружений Колпашевского городского поселения (1 КОС г. Колпашево и 1 КОС с. Тогур)
	241 905,5                            (в.т.ч. проектирование 14 377,9)

	241 905,5                            (в.т.ч. проектирование 14 377,9)

	ИТОГО:
	242885,737

	242885,737

	Строительство сетей водоотведения и подключение к системе централизованного водоотведения абонентов присоединенных на территории МО «Колпашевское городское поселение», не имеющих централизованного водоотведения

	1
	Строительство  самотечного коллектора от ул. Кирова, 47 до 2КК (Толстого)  Ø 100 мм
L= 51,0 м; Ø 150 мм;  L= 70,0 м
	364,58

	364,58

	2
	Строительство самотечного коллектора в микрорайоне Геолог от Магазина развлекательного центра до №144КК (Геолог) Ø 100 мм;  L= 165,0 м
	497,16

	497,16

	3
	Строительство самотечного коллектора от ул. Кирова, 50 до №29КК (Сергея Лазо) Ø 100 мм  L= 180,0 м
	542,36

	542,36

	4
	Строительство самотечного коллектора от ул. Советский Север, 7 Ø 100 мм  L= 75,0 м
	225,98

	225,98

	5
	Строительство самотечного трубопровода от пер. Чапаева, 14а, 16а, 18а, 20а, 23 и  ул. Голещихина, 10, до 4КК (Голещихина) Ø 100 мм;  L= 235,0 м;  Ø 150 мм  L= 340,0 м;     Ø 200 мм  L= 220,0 м; Ø 250 мм L= 190,0 м; Ø 300 мм;  L= 60,0 м
	11293,33

	11293,33

	6
	Строительство самотечного коллектора по ул. Гоголя до пересечения с ул. Свердлова  Ø 150 мм  L= 1670,0 м
	5031,86

	5031,86

	7
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Гоголя – ул. Свердлова)  до КК (ул. Гоголя – пер. Звездный) Ø 200 мм  L= 2230,0 м
	6784,86

	6784,86

	8
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Промысловая) до                                КК (ул. Промысловая – ул Центральная) Ø 150 мм  L= 405,0 м
	1220,30

	1220,30

	9
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Промысловая – ул. Центральная) до КК (ул. гоголя – пер. Звездный)Ø 150 мм L= 445,0 м
	1340,82

	1340,82

	10
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Гоголя – пер. Звездный) до КНС (Мятьянга) Ø 200 мм  L= 770,0 м
	2342,76

	2342,76

	11
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. Центральная – ул. Панова) до КНС (Матьянга) Ø 150 мм  L= 820,0 м
	2470,73

	2470,73

	12
	Строительство напорного коллектора от КНС (Матьянга) до КГ (ул. Ватутина – ул. Чкалова) Ø 2х150 мм  L= 1740,0 м
	5242,78

	5242,78

	13
	Строительство самотечного коллектора от КГ (ул. Ватутина – ул. Чкалова) до КК (ул. Рабочая – пер. Моховой)  Ø 300 мм  L= 1750,0 м
	6429,76

	6429,76

	14
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. З. Пивоварной – ул. Сергея Лазо) до КК (ул. Сергея лазо – ул. Рабочая) Ø 150 мм  L= 830,0 м
	2500,86

	2500,86

	15
	Строительство самотечного коллектора КК (ул. Челюскина) до КК (ул. рабочая – пер. Моховой) Ø 150 мм  L= 640,0 м
	1928,38

	1928,38

	16
	Строительство самотечного коллектора от КК (ул. рабочая – пер. Моховой) до 22 КК маг. (Коммунист.) Ø 300 мм L= 2430,0 м
	8928,18

	8928,18

	ИТОГО:
	57144,70

	861,74

	768,34

	11293,33
	44221,29

	Реконструкция основных канализационных трубопроводов для обеспечения надежности системы водоотведения
МО «Колпашевское городское поселение»

	1
	Реконструкция самотечного трубопровода по ул. Победы, 114 Ø 300 мм L= 70,0 м
	257,19

	257,19

	2
	Реконструкция самотечного коллектора от КГ до колодца 19 по ул. Победы Ø 300 мм L= 40,0 м
	146,97

	146,97

	3
	Реконструкция сетей по ул. Сергея Лазо, 7 до к. №1 (Сергея Лазо) Ø 100 мм L= 210,0 м
	632,75

	632,75

	4
	Реконструкция сетей с увеличением диаметра от №9КК (Сов. Север) до КК Маг. 9 (Сов. Север)  Ø 200 мм  L= 25,0 м
	76,06

	76,06

	5
	Реконструкция напорного коллектора с увеличением диаметра от КНС по ул. Обская, 69/1 до КГ (ул. Обская – ул. Льва Толстого) Ø 315 мм L= 760,0 м
	2792,35

	2792,35

	6
	Реконструкция самотечного трубопровода от 20 КК маг (Коммунист.) до №20 КК (Сов. Север) Ø 300 мм L= 105,0 м
	385,79

	385,79

	7
	Реконструкция самотечного трубопровода по ул. Советский Север, 14/1, 14/2 и ул. Коммунистическая, 5, 7  Ø 100 мм L= 130,0 м;  Ø 150 мм L= 350,0 м
	1446,28

	1446,28

	8
	Реконструкция самотечного трубопровода по ул. Обская, 9а, 9б  Ø 150 мм L= 100,0 м
	301,31

	301,31

	9
	Реконструкция самотечного трубопровода от ул. Портовая,18 до 7КК (Речников) Ø 150 мм L= 70,0 м
	210,92

	210,92

	10
	Реконструкция самотечного коллектора от ВОС до ул. Трифонова, 61 Ø 200 мм L= 300,0 м
	912,76

	912,76

	11
	Реконструкция (перекладка) самотечного трубопровода по ул. Портовая, 28 до 8КК (Портовая) Ø 150 мм L= 25,0 м;  Ø 200 мм L= 70,0 м
	288,31

	288,31

	12
	Капитальный ремонт самотечного трубопровода от ул. Нефтеразведчиков, 2, 4, 6 до КНС по ул. Нефтеразведчиков, 2/1 Ø 100 мм L= 320,0 м; Ø 200 мм L= 145,0 м;  Ø 250 мм L= 45,0 м
	1570,70

	1570,70

	13
	Капитальный ремонт самотечного трубопровода от ул. Речников, 16 до 24 КК (Речников) Ø 250 мм L= 105,0 м; Ø 300 мм L= 150,0 м
	936,91

	936,91

	14
	Капитальный ремонт самотечного трубопровода от ул. Портовая, 34, 36 до 31 КК (Портовая) Ø 150 мм L= 35,0 м;  Ø 200 мм L= 230,0 м
	805,24

	805,24

	ИТОГО:
	10563,54

	204,16
	708,81
	4925,73
	1411,99
	3312,85

	Капиталовложение в систему водоотведения
	310593,977

	861,74
	204,16
	1477,15
	4925,73
	255591,057
	47534,14

».